
Rada Miejska w Kłodawie  
Radni 

Protokół nr XVIII/2025 

XVIII sesja Rady Miejskiej w Kłodawie odbyła się w dniu 25 czerwca 2025r. w sali 

posiedzen  Urzędu Miasta i Gminy w Kłodawie. Obrady rozpoczęto o godz. 9,00 

a zakon czono o godz. 10.56. Przewodniczący Rady poinformował, iz  sesja jest nagrywana 

i teletransmitowana. Administratorem danych jest Gmina Kłodawa, a klauzula 

informacyjna znajduje się na stronie Biuletynu Informacji Publicznej. Listy obecnos ci: 

radnych i zaproszonych gos ci stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu. W posiedzeniu 

wzięło udział 12 radnych. 

Obecni: 

1. Iwona Betlej 

2. Marzanna Chuchro 

3. Edyta Gło wczyn ska 

4. Włodzimierz Jankowski 

5. Paweł Jaron ski 

6. Kamil Kowalczyk 

7. Janusz Kowalewski 

8. Krzysztof Krusin ski 

9. Tomasz Kujawka 

10. Monika Mac czak 

11. Sebastian Michalak 

12. Krystian Sobierajski 

13. Ryszard Szubert 

14. Mateusz Wawrzyniak 

15. Paweł Witkowski 

P u n k t 1 

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności 

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Krzysztof Krusin ski na podstawie listy 

obecnos ci stwierdził quorum do podejmowania decyzji i wniosko w. 

P u n k t 2 

Ustalenie porządku obrad sesji 

Przewodniczący Rady poinformował, iz  porządek obrad sesji zawarty został  

w zawiadomieniu o zwołaniu sesji, kto ry otrzymali wszyscy radni. Przewodniczący Rady 

zwro cił się do radnych z pytaniem – „Czy ktos  z pan stwa radnych ma pytania względnie 

uwagi do przedstawionego porządku obrad?” Z uwagi na brak uwag do porządku obrad, 

przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad. 



1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności. 

2. Ustalenie porządku obrad sesji. 

3. Przyjęcie protokołu XVII sesji. 

4. Rozpatrzenie raportu o stanie Gminy Kłodawa za 2024 rok: 

a) debata radnych nad raportem o stanie Gminy; 

b) debata mieszkańców nad raportem o stanie Gminy; 

c) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Kłodawy wotum zaufania 

5. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania  

z wykonania budżetu gminy Kłodawa za 2024 rok oraz podjęcie uchwały w sprawie 

absolutorium dla Burmistrza Kłodawy za 2024 rok:. 

a) sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Kłodawa za 2024 rok; 

b) sprawozdanie finansowe Gminy Kłodawa za 2024 rok; 

c) informacja o stanie mienia; 

d) zapoznanie się z opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Poznaniu o przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Kłodawa za 

2024 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego; 

e) zapoznanie się z wnioskiem i opinią Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kłodawie  

w sprawie udzielenia Burmistrzowi Kłodawy absolutorium; 

f) zapoznanie się z opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Poznaniu o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kłodawie w sprawie 

udzielenia absolutorium Burmistrzowi Kłodawy z tytułu wykonania budżetu za 2024 

rok; 

g) dyskusja; 

h) głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Kłodawa za 2024 

rok; 

i) głosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Kłodawy 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok 

6. Interpelacje i wnioski radnych. 

7. Wolne wnioski. 

8. Zamknięcie obrad sesji. 

Głosowano w sprawie: 

Ustalenie porządku obrad sesji.  

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Iwona Betlej, Marzanna Chuchro, Edyta Główczyńska, Włodzimierz Jankowski, Paweł 

Jaroński, Kamil Kowalczyk, Janusz Kowalewski, Krzysztof Krusiński, Monika Maćczak, 

Sebastian Michalak, Mateusz Wawrzyniak, Paweł Witkowski 



NIEOBECNI (3) 

Tomasz Kujawka, Krystian Sobierajski, Ryszard Szubert 

P u n k t 3 

Przyjęcie protokołu XVII sesji 

Przewodniczący Rady poinformował, iz  protoko ł obrad XVII sesji otrzymali radni wraz 

z zawiadomieniem o sesji. Przewodniczący Rady zwro cił się do radnych z pytaniem - ”Czy 

ktos  z pan stwa radnych ma pytania względnie uwagi do przedłoz onego  protokołu?”  

Z uwagi na brak uwag  do protokołu, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 

protoko ł. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu XVII sesji.  

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Iwona Betlej, Marzanna Chuchro, Edyta Główczyńska, Włodzimierz Jankowski, Paweł 

Jaroński, Kamil Kowalczyk, Janusz Kowalewski, Krzysztof Krusiński, Monika Maćczak, 

Sebastian Michalak, Mateusz Wawrzyniak, Paweł Witkowski 

NIEOBECNI (3) 

Tomasz Kujawka, Krystian Sobierajski, Ryszard Szubert 

P u n k t 4 

Rozpatrzenie raportu o stanie Gminy Kłodawa za 2024 rok: 

Przewodniczący Rady Krzysztof Krusin ski poinformował, iz  zgodnie z art. 28aa ustawy 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024r. poz.1465,1572,1907 i 1940)), wo jt co roku  

w terminie do 31 maja przedstawia raport o stanie gminy. Raport obejmuje 

podsumowanie działalnos ci wo jta w roku poprzednim, w szczego lnos ci realizację polityk, 

programo w i strategii, uchwał rady gminy i budz etu obywatelskiego.Nad przedstawionym 

raportem o stanie gminy przeprowadza się debatę. W debacie nad raportem o stanie 

gminy radni zabierają głos bez ograniczen  czasowych. Głos mogą zabierac  ro wniez  

mieszkan cy. Mieszkaniec, kto ry chciałby zabrac  głos składa do przewodniczącego rady 

pisemne zgłoszenie, poparte podpisami: w gminie do 20 000 mieszkan co w – co najmniej 

20 oso b. Informacja na ten temat została umieszczona na stronie BIP w dniu 4 czerwca 

2025r. Liczba mieszkan co w mogących zabrac  głos w debacie wynosi 15, chyba z e rada 

postanowi o zwiększeniu tej liczby. Raport o stanie Gminy Kłodawa stanowi załącznik nr 

3 do protokołu. 

a) debata radnych nad raportem o stanie Gminy; 



Przewodniczący Rady otworzy dyskusję  nad raportem o stanie Gminy. 

Radny Paweł Witkowski podkreślił, iż z Raportu o stanie  Gminy Kłodawa , wynika że  

w roku 2024  została wydana kwota z budżetu na inwestycje  w kwocie 28 milionów 

złotych. Radny zwrócił uwagę, że w raporcie za 2023 rok wykazano stan zwierząt (koni ) 

terenie gminy, w raporcie za 2024 wykazano zero. Radny zwrócił uwagę, że niepokojącym 

zjawiskiem jest ujemny wyniki urodzeń w gminie, zjawisko to również występuje  

w innych gminach. 

Burmistrz Piotr Michalak wyjaśnił, iż źródłem danych w tabeli umieszczonej w raporcie 

jest Główny Urząd Statystyczny. Gmina swojej statystyki nie prowadzi. Zgodnie  

z ustaleniami na posiedzeniu komisji wspólnej w dniu 23 czerwca br. Gmina podejmie 

działania , i ustali liczbę zwierząt ( koni) na terenie gminy poprzez sołtysów. Burmistrz 

dodał, iż na terenie gminy przybywa liczba bydła mlecznego, natomiast spada pogłowie 

trzody chlewnej. Następnie radny odniósł się do wydatków majątkowych w 2024r., które 

były zrealizowane  w wysokości 27 933 615,81 zł. 

Burmistrz Piotr Michalak nadmienił, iż wykonywane są  duże inwestycje, których nie 

widać. Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Kłodawie oraz Stacja Uzdatniania Wody 

pochłonęły bardzo duże środki finansowe. Blisko 30% wydatków budżetu skierowane 

zostało na wydatki majątkowe porównując z innymi gminami, które poniosły 10% 

wydatków budżetu na wydatki majątkowe. Ponad 15% dochodów bieżących gminy 

zostało skierowanych na wydatki inwestycyjne. Blisko tyle samo środków zostało 

dołożone z budżetu gminy. 

Burmistrz dodał, iż budżet na 2024 rok został uchwalony w roku 2023, wydatki 

realizowane były w roku 2024 , należy zauważyć, że obecna Rada nie pracowała na  

budżecie uchwalonym przez siebie tylko poprzednią Radę. W roku 2024 dofinansowane 

były jednostki budżetowe a także prowadzona była współpraca z powiatem. 

Radny Paweł Witkowski uważa, że należy docenić to, że gmina w roku 2024 pozyskała tak 

duże dofinansowanie.  

Burmistrz Piotr Michalak nadmienił, iż rok 2024 był rokiem, gdzie część Rady się 

wymieniła. Dodał, iż jest wdzięczny radnym za to, że w sposób elastyczny byli wraźliwi 

na podejmowane  tematy. Podziękował również, za merytoryczną dyskusję. Podkreślił, iż 

dyscyplina finansów publicznych to jest też zapewnienie strony dochodowej budżetu. 

Każdy ma inne spojrzenie na sprawy. Dobrze, że realizowane są inwestycje  w Zakładzie 

Wodociągów i Kanalizacji w Kłodawie.  

Burmistrz zwrócił się do mieszkańców, iż szkoda że nie biorą udziału w dyskusji  

w debacie o Raporcie o stanie gminy Kłodawa. Informacja na temat zadłużenia Gminy 

przedstawiana w opiniach komisji stałych rady to kwota 16 mln złotych, ale też należy 

zwrócić uwagę  na to, że na lokatach  jest 12 mln złotych. 



Burmistrz Piotr Michalak dodał, iż na rok 2025  zaplanowanych jest inwestycji na kwotę 

25 mln złotych. Podsumowując burmistrz podziękował radnym za współpracę  

w minionym roku. Podziękowania skierował do p. Katarzyny Hamiga – zastępcy 

burmistrza za opracowanie Raportu o stanie gminy Kłodawa oraz Skarbnikowi gminy  

i jego służbom w księgowości. Podziękowania skierował do pracowników administracji 

w Urzędzie Miasta i Gminy w Kłodawie jak i kierowników jednostek budżetowych wraz 

z pracownikami. Na koniec burmistrz życzył wszystkim cierpliwości, wyrozumiałości, siły 

i determinacji, by wytworzyć jak najwięcej w roku 2025 i oddać mieszkańcom. 

Przewodniczący Rady Krzysztof Krusiński zamknął dyskusję i przeszedł do dalszych 

obrad sesji. 

b) debata mieszkańców nad raportem o stanie Gminy; 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kłodawie poinformował, iż nikt z mieszkańców gminy 

nie zgłosił się do debaty nad raportem o stanie Gminy Kłodawa w wyznaczonym terminie. 

W związku z powyższym nie odbędzie się debata mieszkańców nad raportem  o stanie 

Gminy Kłodawa. Z uwagi na brak dyskusji , Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego 

punktu porządku obrad. 

c) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Kłodawy wotum zaufania 

Przewodniczący Rady poinformował, iz  po zakon czeniu debaty nad raportem o stanie 

gminy, rada przeprowadza głosowanie nad udzieleniem wo jtowi wotum zaufania. 

Uchwałę o udzieleniu wo jtowi wotum zaufania rada podejmuje bezwzględną większos cią 

głoso w ustawowego składu rady gminy. W przypadku Rady Miejskiej w Kłodawie 

ustawowy skład  rady wynosi 15 oso b -  bezwzględna liczba wynosi 8. Przewodniczący 

Rady zwro cił się do wiceprzewodniczącej Rady Edyty Gło wczyn skiej o przedstawienie 

projektu uchwały w sprawie  udzielenia Burmistrzowi Kłodawy wotum zaufania za 2024 

rok. Następnie zwro cił się do radnych z pytaniem – Czy ktos  z pan stwa radnych ma pytania 

względnie uwagi do przedstawionego projektu uchwały?. Z uwagi na brak uwag i pytan , 

przewodniczący poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie: 
podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Kłodawy wotum zaufania.  
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Iwona Betlej, Marzanna Chuchro, Edyta Główczyńska, Włodzimierz Jankowski, Paweł 
Jaroński, Kamil Kowalczyk, Janusz Kowalewski, Krzysztof Krusiński, Monika Maćczak, 
Sebastian Michalak, Mateusz Wawrzyniak, Paweł Witkowski 
NIEOBECNI (3) 
Tomasz Kujawka, Krystian Sobierajski, Ryszard Szubert 
Uchwała Nr XVIII/101/2025 stanowi załącznik nr  do protokołu. 

 



P u n k t 5 

Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania  
z wykonania budżetu gminy Kłodawa za 2024 rok oraz podjęcie uchwały w sprawie 
absolutorium dla Burmistrza Kłodawy za 2024 rok: 

a) sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Kłodawa za 2024 rok; 

Przewodniczący Rady poinformował, iż sprawozdanie z wykonania budżetu gminy 

Kłodawa za 2024 rok otrzymali radni wraz z zawiadomieniem o sesji. Poinformował, iż ze 

sprawozdaniem zapoznali się państwo radni na posiedzeniach komisji stałych. Opinia 

Komisji Rewizyjnej w sprawie  wykonania budżetu gminy za 2024 rok wraz z wnioskiem 

w sprawie absolutorium zostały przesłane do Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Poznaniu. 

Przewodniczący Rady zwro cił się do Skarbnika Gminy pana Grzegorza Dzięgielewskiego 

o przedstawienie w imieniu Burmistrza Kłodawy sprawozdania z wykonania budz etu, 

sprawozdania finansowego za 2024 rok oraz informacji o stanie mienia komunalnego. 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad przedstawionymi materiałami. 

Dyskusja się nie odbyła. Sprawozdania stanowią załączniki nr 5 i 6. 

Kolejno Przewodniczący Rady zwro cił się do Skarbnika gminy Grzegorza 

Dzięgielewskiego o przedstawienie w imieniu Burmistrza Kłodawy uchwały Nr 

SO.5/4012/93/2025 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu 

z dnia 14 kwietnia 2025r. w sprawie wyraz enia opinii o przedłoz onym przez Burmistrza 

Kłodawy sprawozdaniu z wykonania budz etu Gminy Kłodawa za 2024 rok wraz  

z informacją o stanie mienia komunalnego. Opinia stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Przewodniczący Rady zwro cił się do pana Mateusza Wawrzyniaka wiceprzewodniczącego 

Komisji Rewizyjnej o przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej  

w Kłodawie z dnia 25 kwietnia 2025r. oraz opinii komisji w sprawie absolutorium. 

Wniosek stanowi załącznik nr 8 do protokołu. Następnie wiceprzewodniczący Komisji 

Rewizyjnej pan Mateusz Wawrzyniak przedstawił uchwałę Nr SO -5/4013/24/2025 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 8 maja 2025r.  

w sprawie wyraz enia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kłodawie  

w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Kłodawy z tytułu wykonania budz etu 

za 2024 rok. Opinia stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Krzysztof Krusin ski zwro cił się do przewodniczących komisji 

stałych o odczytanie opinii komisji: 

Komisji Działalnos ci Gospodarczej, Komunalnej, Budz etu i Finanso w – pana Pawła 

Witkowskiego, 

Komisji Os wiaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – pana Włodzimierza Jankowskiego, 

Komisji Mieszkaniowej – panią Marzannę Chuchro, Komisji Skarg, Wniosko w i Petycji – 

panią Monikę Mac czak. Opinie komisji stałych stanowią załączniki od nr 10 - 13 do 



protokołu. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Z uwagi na brak dyskusji, Przewodniczący Rady prowadził dalszą częs c  obrad. 

Przewodniczący Rady zwro cił się do Skarbnika gminy Grzegorza Dzięgielewskiego  

o przedstawienie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budz etu Gminy Kłodawa za 2024 rok. 

Następnie Przewodniczący Rady zwro cił się do radnych z pytaniem -”Czy ktos  z  pan stwa 

radnych ma pytania, względnie uwagi do przedstawionego projektu uchwały?” 

Z uwagi na brak uwag, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budz etu Gminy Kłodawa za 2024 rok;  

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Iwona Betlej, Marzanna Chuchro, Edyta Gło wczyn ska, Włodzimierz Jankowski, Paweł 

Jaron ski, Kamil Kowalczyk, Janusz Kowalewski, Krzysztof Krusin ski, Monika Mac czak, 

Sebastian Michalak, Mateusz Wawrzyniak, Paweł Witkowski 

NIEOBECNI (3) 

Tomasz Kujawka, Krystian Sobierajski, Ryszard Szubert 

Uchwała Nr XVIII/102/2025 stanowi załącznik nr  do protokołu. 

 

i) głosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi 

Kłodawy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok 

Przewodniczący Rady poinformował, iż projekt uchwały w sprawie udzielenia 

Burmistrzowi Kłodawy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok otrzymali 

radni wraz z zawiadomieniem o sesji. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do wiceprzewodniczącej Rady Edyty Główczyńskiej  

o odczytanie treści projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi 

Kłodawy. 

Przewodniczący Rady poinformował, iż uchwała w sprawie absolutorium podejmowana 

jest bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady w obecności co najmniej 

połowy radnych. Bezwzględna większość głosów wynosi 8. 

Następnie Przewodniczący Rady zwro cił się do radnych z pytaniem -”Czy ktos  z  pan stwa 

radnych ma pytania, względnie uwagi do przedstawionego projektu uchwały?” 



Z uwagi na brak uwag, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

głosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Kłodawy 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok.  

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Iwona Betlej, Marzanna Chuchro, Edyta Główczyńska, Włodzimierz Jankowski, Paweł 

Jaroński, Kamil Kowalczyk, Janusz Kowalewski, Krzysztof Krusiński, Monika Maćczak, 

Sebastian Michalak, Mateusz Wawrzyniak, Paweł Witkowski 

NIEOBECNI (3) 

Tomasz Kujawka, Krystian Sobierajski, Ryszard Szubert 

Uchwała Nr XVIII/103/2025 stanowi załącznik nr  do protokołu. 

P u n k t 6 

Interpelacje i wnioski radnych 

P u n k t 7 

Wolne wnioski 
 
                                                                       P u n k t 8 

 Zamknięcie obrad sesji. 

Przewodniczący Rady stwierdził wyczerpanie porządku obrad  wypowiadając słowa: 

„ Zamykam obrady XVIII sesji Rady Miejskiej w Kłodawie” 

 

                                                                           Przewodniczący Rady 

                                                                         Krzysztof Krusiński 

  

 
Przygotowała: Krystyna Rzetelska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


